Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 23-11-2021
Insolventienummer F.13/20/263
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000150797:F001
Datum uitspraak 28-07-2020
R-C mr. C.H. Rombouts
Curator mr D. Cohen Tervaert

Algemene gegevens

Naam onderneming

Hoodlamb Europe Service B.V. 28-08-2020
1

Gegevens onderneming

Hoodlamb Europe Service B.V. (hierna te noemen: 'HES') gevestigd aan de 28-08-2020
Zamenhofstraat 150, unit 418, 1022 AG te Amsterdam, KvK-nummer 60533390. 1

Activiteiten onderneming

HES verleende ondersteunende diensten aan haar formeel bestuurder 28-08-2020
Hempworks International Ltd (hierna te noemen: 'HI'), een rechtspersoon naar 1

recht van de speciale administratieve regio Hong Kong van de volksrepubliek

China. HI produceert kleding vervaardigd uit hennep. HES maakte de verkoop

van deze kleding in de EU mede mogelijk, onder meer door het verlenen van

administratieve diensten en klantenservice. De feitelijke logistieke diensten

werden door derden verricht.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

In onderzoek. 28-08-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3b044f17-dad0-ea11-80f5-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e91fb463-ccab-e611-80d9-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

6

Boedelsaldo

€ 27.213,96

€ 11.568,94

€12.868,94

€12.865,94

€12.868,94

28-08-2020
1

28-08-2020
1

28-11-2020
2

26-02-2021
3

26-05-2021
=k

26-08-2021
5



Verslagperiode

van
28-7-2020

t/m
28-8-2020

van
29-8-2020

t/m
28-11-2020

van
29-11-2020

t/m
26-2-2021

van
27-2-2021

t/m
26-5-2020

van
27-5-2021

t/m
26-8-2021

van
27-8-2021

t/m
23-11-2021

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

totaal

Bestede uren

57 uur 24 min

56 uur 6 min

5 uur 48 min

14 uur 48 min

9 uur 18 min

6 uur 0 min

149 uur 24 min

28-08-2020

1

28-11-2020

2

26-02-2021

3

26-05-2021
E 4

26-08-2021

5

23-11-2021
6



Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode heeft de curator inventariserende werkzaamheden
verricht. Een paulianeuze betaling ad € 27.213,96 aan de
moedervennootschap HI gevestigd te Hong Kong nadat HI als aandeelhouder
had besloten tot de eigen aangifte door HES, is door de curator vernietigd. HI
heeft het bedrag op de boedelrekening doen bijschrijven.

In de tweede verslagperiode zijn nadere inventariserende werkzaamheden
verricht. Moedervennootschap HI is verwikkeld in een insolventieprocedure in
Hong Kong (een 'creditors' voluntary winding up' conform Chapter 32 Laws of
Hong Kong). De curator heeft een digitale crediteurenvergadering bijgewoond
en een vordering groot € 1.243.736,54 ingediend.

De curator heeft vragen voorgelegd aan de curator (liquidator) van
moedervennootschap HI te Hong Kong.

De curator heeft vragen van de liquidator van HI te Hong Kong beantwoord en
de liquidator tevens vervolgvragen gesteld.

De curator staat in contact met de liquidator van HI te Hong Kong om te bezien
of het (rechtmatigheids)onderzoek van de liquidator uiteindelijk kan resulteren
in een betaling aan de boedel vanwege de substantiéle vordering die daar is
ingediend.

Voorts beziet de curator of de social media accounts van kledingmerk
Hoodlamb te gelde te maken zijn, al dan niet in samenhang met de
merkenrechten, die HI toebehoren. Ook daarover heeft de curator contact met
de liquidator.

Contact met de liquidator van HI te Hong Kong. In de komende
verslagperiode verwacht de curator duidelijkheid te krijgen over de wijze
waarop HI wordt ontbonden.

28-08-2020
EEI
28-11-2020
EEZ
26-02-2021
EES
26-05-2021
E§4
26-08-2021
EES
23-11-2021
EEG



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder enig aandeelhouder van HES is HI (Hempworks International Ltd)
gevestigd te Hong Kong, waarvan de heer M. Platt formeel bestuurder is.
Volgens mededeling namens HI is Hoodlamb GmbH gevestigd te Zwitserland
enig aandeelhouder van HI.

1.2 Lopende procedures

Niet bekend.

1.3 Verzekeringen

In onderzoek.

1.4 Huur

Huur bedrijfsruimte Zamenhofstraat 150 is geéindigd. Reeds voor de
faillietverklaring is de huur opgezegd en de bedrijfsruimte ontruimd.

1.5 Oorzaak faillissement

Naar mededeling van bestuurder HI is de verkoop van kleding en daarmee de
omzet van HI ernstig teruggelopen vanwege de coronacrisis. HI kon de kosten
van HES daardoor niet langer op zich nemen, waardoor een faillissement van
HES onvermijdelijk werd. HI stelt ook een eigen aangifte te moeten doen,
althans een insolventieprocedure te moeten beginnen in Hong Kong.

28-08-2020

1

28-08-2020
1

28-08-2020

1

28-08-2020

1

28-08-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 28-08-2020
6 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 28-08-2020
6 L

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
31-7-2020 6 Opzegging arbeidsovereenkomsten alle werknemers HES
totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

Afgerond. 28-08-2020
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

- 28-08-2020
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

- 28-08-2020
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

In onderzoek.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Kleine partij kleding en stoffen (samples) in € 484,00
opslag

totaal € 484,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

In onderzoek.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Creditsaldo ABN AMRO € 18.100,82
totaal €18.100,82 €0,00

Toelichting andere activa

In onderzoek.

28-08-2020
1

Boedelbijdrage

€0,00

28-08-2020
1

28-08-2020
1

De curator beziet of de social media accounts van het kledingmerk Hoodlamb te  26-05-2021

gelde te maken zijn.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek.

4

28-08-2020
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving
Debiteurenbetalingen

Vordering op moedervennootschap HI te
Hong Kong

totaal

Toelichting debiteuren

In onderzoek.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Omvang
€ 3.385,48

€ 1.243.736,54

€1.247.122,02

Opbrengst

€ 3.385,48

€ 3.385,48

Boedelbijdr.

€0,00

28-08-2020
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Niet bekend.

5.2 Leasecontracten

Niet bekend.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet bekend.

5.4 Separatistenpositie

Niet bekend.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Contact met de bank. Deze is verzocht een creditsaldo over te boeken naar de
failissementsrekening en digitale bankafschriften te verstrekken.

28-08-2020
1

28-08-2020
1

28-08-2020
1

28-08-2020
1

28-08-2020
1

28-08-2020

mE1

28-08-2020
1

28-08-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Geen voortzetting. 28-08-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Geen doorstart. 28-08-2020
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
Wordt bezien. 28-08-2020

1

7.2 Depot jaarrekeningen

Wordt bezien. 28-08-2020

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 28-08-2020
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgens het Handelsregister is het geplaatst kapitaal gestort. 28-08-2020

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 28-08-2020

1

Toelichting

Betaling aan HI kort voor faillietverklaring na besluit aandeelhouder HI tot
eigen aangifte HES is door de curator vernietigd. De betreffende € 27.213,96 is
door HI op de boedelrekening bijgeschreven. De curator onderzoekt of verder
sprake is van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek. 28-08-2020
1

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Vernietigen geconstateerde paulianeuze betaling. Onderzoek. 28-08-2020

1

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



Toelichting
P.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
Toelichting

Nihil.

8.3 Pref. vord. UWV

€ 32.518,54

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

6

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 14.426,62

€14.471,62

€ 16.547,66

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie inzake vorderingen en plaatsingen op de crediteurenlijst.

28-08-2020
1

26-05-2021
4

26-05-2021
Ek

28-08-2020
1

28-11-2020
2

26-05-2021
Ek

28-08-2020
1

28-11-2020

2

26-05-2021
E 4

28-08-2020

1

28-08-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig
10.1 Plan van aanpak

Nadere inventarisatie, contact met moedervennootschap HI gevestigd te Hong
Kong, rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

28-08-2020

1

28-08-2020

1

28-08-2020
mE1

28-08-2020
mE1

28-08-2020

1

28-08-2020
mE1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


